

رای ۸۷ کشور عضو سازمان ملل علیه حماس بود یا علیه کل فلسطین؟

قطننامه اخیر آمریکا در سازمان ملل متحد درباره فلسطین (که البته بخاطر رای کم تصویب نشد) تنها علیه حماس نبود بلکه تمام مردم فلسطین که در موضعی ملی، پروژه آمریکایی - اسرائیلی را نفی می کنند را نیز هدف قرار دارد ...

ص. ۵



یدیعوت آحرونوت: عملیات "عوفرا" چالشی بزرگ برای ارتش صهیونیستی است

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحرونوت اعلام کرد که عملیات تیراندازی در نزدیکی شهرک عوفرا واقع در شمال رام الله چالشی بزرگ برای ارتش صهیونیستی و اقدامی فوق العاده جسورانه بود ...

ص. ۲

سه شنبه ۲۰ آذر ماه ۱۳۹۷ • شماره ۳۵۵ • صفحه ۵ • ۱۱ دسامبر ۲۰۱۸

ویژه های تصویری

* اتحادیه عرب حمله ارتش صهیونیستی به خبرگزاری وفا را محکوم کرد



اتحادیه عرب حمله ارتش صهیونیستی به مقر خبرگزاری وفا در شهر رام الله را به شدت محکوم کرد.

ص. ۴

اخبار ویژه

◊ اسرائیل تایمز : مشاور «یاسر عرفات» رئیس پیشین تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد ترور عرفات با موافقت سعودی صورت گرفت.
◊ فلسطین الیوم : دانشگاه نیویورک از اعتراضات و مبارزات فلسطینیان حمایت می کند.
◊ اورشلیم پست : نمایندگان کشورهای آفریقایی که به قطننامه ضد حماس رای داده بودند امروز برای سمینار بهبود تولید کشاورزی وارد اسرائیل شدند.

مهم ترین عناوین

- ۱- بنیامین نتانیاهو : هدف از عملیات سپر شمال تحریم اقتصادی بیشتر علیه حزب الله و ایران است.
- ۲- حزب الله لبنان: عملیات رام الله تاکید دوباره بر اراده ملت فلسطین در آزادسازی سرزمین خود است.
- ۳- تاکید حماس بر تحریم منطقه ای و جهانی رژیم صهیونیستی.
- ۴- تشکیلات خودگردان فلسطین: تصمیمات مهم و سرنوشت سازی علیه اسرائیل اتخاذ خواهیم کرد.
- ۵- عربیات: صهیونیست ها باحمایت ترامپ به کرانه باختری حمله کردند.
- ۶- علمای مسلمین: عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی حرام است.
- ۷- افشای نامه های محرمانه موساد در خصوص جنگ احتمالی صهیونیست ها در لبنان.
- ۸- نامه اتحادیه عرب به رئیس جمهور جدید برزیل: انتقال سفارت برزیل به قدس بر روابط دو طرف تاثیر می گذارد.
- ۹- وزیر صهیونیست: زمانی صلح محقق می شود که اعراب دوباره از ما بترسند.

خبر ویژه

منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۱۹

یدیعت آحرونوت: عملیات "عوفرا" چالشی بزرگ برای ارتش صهیونیستی است

روزنامه صهیونیستی یدیعت آحرونوت اعلام کرد که عملیات تیراندازی در نزدیکی شهرک عوفرا واقع در شمال رام الله چالشی بزرگ برای ارتش صهیونیستی و اقدامی فوق العاده جسورانه بود. یوآف زیتون خبرنگار نظامی یدیعت آحرونوت خاطر نشان کرد که مجریان این عملیات از وجود گروهی از نظامیان ارتش صهیونیستی در این منطقه به منظور محافظت از شهرک نشینان صهیونیست آگاه بودند و با این وجود، از اجرای عملیات منصرف نشدند و با تیراندازی به سمت آنها در حضور نظامیان صهیونیست، باعث زخمی شدن ۷ شهرک نشین صهیونیست شدند. زیتون در ادامه تاکید کرده است که «مجریان این عملیات جرأت و جسارت زیادی از خود در اجرای عملیات شان به خرج دادند و حضور نظامیان در محل عملیات آنها را از اجرای ماموریت شان منصرف نکرد.» وی اعلام کرد که هر کس عملیات را انجام داده است، هدفش را خوب می شناسد. خبرنگار نظامی روزنامه یدیعت به نقل از منابع نظامی اعلام کرد که آنها نگران هستند که این عملیات و عملیات مقاومتی برکان که چند ماه پیش صورت گرفت، الهام بخش مجریان عملیات های مقاومتی دیگر باشد و آنها درصدد شبیه سازی این عملیات ها برآیند؛ چرا که هر دو عملیات با جرأت و جسارت بالایی صورت گرفت.



خبر شماره: ۱

منبع: پایگاه صهیونیستی مکان

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۲۰

بنیامین نتانیاهو: هدف از عملیات سپر شمال تحریم اقتصادی بیشتر علیه حزب الله و ایران است

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که هدف این رژیم از عملیات سپر شمال، استفاده از فرصت کشف تونل های حزب الله برای افزایش مبارزات دیپلماتیک خود به منظور اعمال تحریم های اقتصادی شدیدتر علیه این سازمان و ایران است. نتانیاهو همچنین مدعی شد که جایگاه اسرائیل در عرصه بین المللی در حال ارتقاء است.

خبر شماره: ۲

منبع: المنار

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۱۹

حزب الله لبنان: عملیات رام الله تاکید دوباره بر اراده ملت فلسطین در آزادسازی سرزمین خود است

حزب الله لبنان در بیانیه ای عملیات اخیر در رام الله را که به زخمی شدن ۹ صهیونیست منجر شد، تاکید دیگری بر اراده ملت فلسطین در آزادسازی سرزمین تحت اشغال خود دانست. حزب الله در این بیانیه، عملیات اخیر را پیامی به شهرک نشینان صهیونیست خواند که در سرزمین ما امنیت ندارید و خانه ها و باغ هایی که شما غصب کرده اید تا ابد فلسطینی باقی خواهد ماند. حزب الله به ملت فلسطین و عزم راسخ آن در رویارویی با همه ابعاد نظامی و مستعمراتی اشغالگری اسرائیل درود فرستاد.

خبر شماره: ۳

منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۲۰

تاکید حماس بر تحریم منطقه ای و جهانی رژیم صهیونیستی

جنبش حماس طی بیانیه ای به مناسبت روز جهانی حقوق بشر خواستار تحریم، منزوی کردن و محاصره رژیم صهیونیستی در عرصه های منطقه ای و بین المللی و حمایت از مبارزه و نبرد ملت فلسطین شد. در ادامه این بیانیه آمده است: روز جهانی حقوق بشر در حالی فرا می رسد که رژیم صهیونیستی به تروریسم، کشتار و پاکسازی نژادی علیه ملت ما ادامه می دهد و این نتیجه حمایت های بی حد و حصر آمریکا و مواضع نژادپرستانه و افراط گرایانه کاخ سفید است. این جنبش خاطر نشان کرد که رژیم صهیونیستی تمامی اصول و قوانین بین المللی مربوط به حقوق سیاسی و مدنی را نادیده می گیرد و ضمن تداوم محاصره غزه، اقدام به کشتار تظاهرات کنندگان مسالمت آمیز می کند.

خبر شماره: ۴

منبع: النشرة

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۲۰

تشکیلات خودگردان فلسطین: تصمیمات مهم و سرنوشت سازی علیه اسرائیل اتخاذ خواهیم کرد

تشکیلات خودگردان فلسطین با صدور بیانیه ای اعلام کرد: در صورت ادامه تجاوزات روز افزون اسرائیل علیه شهرهای مختلف فلسطین تصمیمات مهم و سرنوشت سازی می گیریم. در ادامه این بیانیه آمده است که محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین تماس های فوری با تعدادی از طرفهای عربی و بین المللی در خصوص افزایش اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی برقرار کرده است. در این بیانیه تاکید شده که نظامیان صهیونیست به شهرهای مختلف فلسطین یورش می برند و اقدامات شهرک نشینان علیه فلسطینی ها همچنان ادامه دارد. تشکیلات خودگردان فلسطین تاکید کرد: نمی توان دیگر در برابر تجاوزات اسرائیل علیه فلسطین سکوت کرد.

خبر شماره: ۵

منبع: خبرگزاری آنا تولی ترکیه

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۲۰

عریقات: صهیونیست ها با حمایت ترامپ به کرانه باختری حمله کردند

صائب عریقات دبیر کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین دوشنبه شب گفت: یورش نظامیان صهیونیستی به کرانه باختری با حمایت دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا است. عریقات در بیانیه ای از جامعه جهانی خواست تا فوراً برای مجازات رژیم اشغالگر قدس به خاطر جنایت هایی که مرتکب شده و نیز برای حمایت از مردم فلسطین وارد عمل شود. دبیر کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین همچنین از رژیم صهیونیستی نیز خواست تا به جای نقض قوانین بین المللی و اجرای سیاست های استعماری و غیر قانونی برای تحقق صلح پایدار عمل کنند.

خبر شماره: ۶

منبع: العالم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۲۰

علمای مسلمین: عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی حرام است

علمای یمن، فلسطین، عراق و لبنان هرگونه عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را حرام و خیانت به مقدسات مسلمانان برشمردند. هیات ها و محافل علمایی یمن، فلسطین، عراق و لبنان در بیانیه ای مشترک اعلام کردند که فلسطین مسئله اصلی و مرکزی امت اسلامی و معیار شناخت مومنان از منافقان و آزادگان از بردگان است. آن ها آزادسازی مسجدالاقصی از اشغال صهیونیست ها را از اصلی ترین واجبات امت های اسلامی و عربی دانستند و اعلام کردند که موضوع فلسطین فقط متعلق به فلسطینیان یا اعراب نیست بلکه مسئله ای مربوط به همه مسلمانان است و باید مسئله اصلی و مرکزی باقی بماند. علمای مسلمین با محکوم کردن همه توطئه هایی که برضد مسئله فلسطین در جریان است، از همه مسلمانان خواستند بیدار و هوشیار باشند و به حمایت از گروه های مقاومت پردازند.

خبر شماره: ۷

منبع: النشرة لبنان

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۱۹

افشای نامه های محرمانه موساد در خصوص جنگ احتمالی صهیونیست ها در لبنان

هیشم ابوسعید هماهنگ کننده کمیته بین المللی حقوق بشر در خاورمیانه از لنگر انداختن یک ناو آمریکایی در منطقه خاورمیانه و دریافت نامه های مجازی رمزدار تبادل شده بین سرویس جاسوسی موساد و ستاد یهودیان خبر داد و محتوای این نامه ها را فاش کرد. **نامه اول** بر لزوم انتقال ۲۰۰ افسر اسرائیلی موجود در پایگاه هوایی یکی از کشورهای عربی به یمن حکایت دارد و تأکید کرده که بلافاصله بعد از دریافت نامه، فرماندهی عملیات ویژه و اتاق عملیات مشترک این اقدام را در دستور کار خود قرار دهند. **نامه دوم** نشان دهنده وحشت رژیم صهیونیستی از موشک های حزب الله لبنان است و در این نامه تأکید شده که رژیم صهیونیستی هیچ اطلاعاتی از سکوهای پرتاب موشک و تعداد و نوع موشک ها ندارد. **نامه سوم** تأکید دارد که هر نوع عملیات ارتش رژیم صهیونیستی در عمق اراضی لبنان ضد حزب الله یک ماجراجویی به شمار می رود و ارتش اسرائیل نمی تواند در دو جبهه وارد عملیات شود. این نامه تأکید می کند که عملیات ویژه با هماهنگی بخش عملیات ویژه ارتش لبنان انجام شود. ابوسعید می افزاید که برای اولین بار است که موساد از این روش برای ارسال نامه های مجازی استفاده می کند. بر اساس این نامه ها به نظر می رسد برنامه ارتش اسرائیل برای عملیات نظامی ضد حزب الله وجود داشته، ولی موساد نگرانی خود از این موضوع را اعلام و تأکید کرده که نمی خواهد ارتش در چنین جنگی که عواقب وخیمی خواهد داشت گرفتار شود.

خبر شماره: ۸

منبع: رویترز

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۲۰

نامه اتحادیه عرب به رئیس جمهور جدید برزیل: انتقال سفارت برزیل به قدس بر روابط دو طرف تاثیر می گذارد

اتحادیه عرب در نامه به «ژائیر بولسونارو» رئیس جمهور جدید برزیل به وی اطلاع داده است که انتقال سفارت این کشور از تل آویو به قدس بر روابط این کشور با اتحادیه عرب تاثیر خواهد گذاشت. در این نامه که احمد ابو الغیط دبیرکل اتحادیه عرب آن را به وزارت خارجه برزیل ارسال کرده، تصریح شده: تصمیم برای انتقال سفارت یک تصمیم حاکمیتی است اما شرایط اسرائیل غیرعادی می باشد از این جهت که رژیم می است با اعمال قدرت سرزمین های فلسطینی از جمله قدس شرقی را اشغال کرده است. در ادامه این نامه آمده است: انتقال سفارت به قدس نقض قوانین بین المللی و قطعنامه های شورای امنیت است.

خبر شماره: ۹

منبع: روسیا الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۲۰

وزیر صهیونیست: زمانی صلح محقق می شود که اعراب دوباره از ما بترسند

نفتالی بنت وزیر آموزش و پرورش رژیم صهیونیستی گفت: زمانی صلح و آرامش در روابط با اعراب محقق می شود که آنها مجددا از ما بترسند. وی در ادامه افزود: سیاستهای امنیتی اسرائیل شکست خورده چرا که تروریستها دیگر از ما نمی ترسند و اقدام بازدارنده ای علیه آنها انجام نمی شود. بنت با تروریست خواندن مبارزان فلسطینی و عملیات شهادت طلبانه آنها خواهان اجرای مجازاتهای شدید علیه آنها و کشتار فلسطینی ها شد. وی افزود: اسرائیل در حال جنگ علیه ایران، سوریه، لبنان و حماس است. بنت همچنین مدعی شد که ارتش رژیم صهیونیستی قدرتمند است.

*

ویژه های تصویری

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۲۰

* اتحادیه عرب حمله ارتش صهیونیستی به خبرگزاری وفا را محکوم کرد

اتحادیه عرب حمله ارتش صهیونیستی به مقر خبرگزاری وفا در شهر رام الله را به شدت محکوم کرد. سعید ابوعلی معاون دبیر کل اتحادیه عرب در امور فلسطین گفت که حمله اشغالگران صهیونیست به مقر خبرگزاری وفا و تبدیل آن به پادگان نظامی و شلیک گلوله های جنگی صوتی و گاز آتش آور به سوی کارمندان این رسانه و بازداشت کارمندان در چارچوب یک جنگ از پیش طراحی شده توسط دولت صهیونیستی علیه ملت فلسطین صورت می گیرد.



* تیراندازی فلسطینیان به سوی یک پایگاه نظامی صهیونیستی در رام الله

گروهی از فلسطینیان موتور سوار شامگاه دوشنبه پایگاه نظامی صهیونیستی در شهر رام الله را به رگبار بسته و از محل متواری شدند.



رای ۸۷ کشور عضو سازمان ملل علیه حماس بود یا علیه کل فلسطین؟

قطعه نامه اخیر آمریکا در سازمان ملل متحد درباره فلسطین (که البته بخاطر رای کم تصویب نشد) تنها علیه حماس نبود بلکه تمام مردم فلسطین که در موضعی ملی، پروژه آمریکایی - اسرائیلی را نفی می کنند را نیز هدف قرار دارد و در درجه اول حق فلسطینیان برای مبارزه ملی به هر صورت ممکن علیه اشغالگری نظامی سرزمین فلسطین را نشانه رفت.

دکتر ناصر ناصر تحلیلگر فلسطینی در نشریه الکترونیکی الرساله در مقاله ای پیرامون موافقت ۸۷ کشور با طرح پیشنهادی آمریکا علیه مقاومت در غزه که از سوی جریانات سازشکار فلسطینی به عنوان یک شکست برای حماس تبلیغ می شد، نوشت: **قطعه نامه اخیر آمریکا در سازمان ملل متحد درباره فلسطین (که البته بخاطر رای کم تصویب نشد) تنها علیه حماس نبود بلکه تمام مردم فلسطین که در موضعی ملی، پروژه آمریکایی - اسرائیلی را نفی می کنند را نیز هدف قرار دارد و در درجه اول حق فلسطینیان برای مبارزه ملی به هر صورت ممکن علیه اشغالگری نظامی سرزمین فلسطین از سوی رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد، بنابراین ۸۷ کشور علیه حق مبارزه رای داده و ۵۷ کشور دیگر با این حق موافقت کردند.**

گروه های مقاومت فلسطینی بر اساس موضع گیری های علنی خود به درستی در ارتباط با تمام کشورهای جهان که حق ملت فلسطین برای دفاع از خود را محفوظ می دانند تاکید داشته اند، اصولاً این روند باید توسط دولت وحدت ملی هدایت شود اما اختلافات موجود مانعی بر سر راه این مساله است. با این وجود این اختلافات به حدی نیست که ابومازن نتواند برای مقابله با تلاش های آمریکایی - اسرائیلی ناکام اخیر کاری نکند.

از یک سو در حالی که تمام گروه های مقاومت به منافع ناچیز و مفساد بزرگی که جریان مذاکره و روند سازش برای ملت فلسطین محقق کرده، تاکید دارند اما این جریان بر توانمندیشان برای مواجهه بین المللی با اسرائیل از جمله ملغی کردن قطعه نامه های ضد فلسطینی و فعال کردن قطعه نامه های ضد اشغالگری ظالمان اسرائیل علیه ملت فلسطین افزوده اند امری که با استقبال شدید تمامی ملت فلسطین روبرو شد اما در مقابل در ازای بهای بزرگی دست از تمامی اشکال مقاومت برداشته اند و تنها به برخی شیوه های محدود بسنده کرده اند. اضافه کنید به اینها تقویت هماهنگی های امنیتی جریان سازش در هر شرایطی و بدون هیچ افق سیاسی مشخصی با طرف اسرائیلی. هماهنگی مبهمی که بی سرانجام بودن این افق ها حداقل در کوتاه مدت و میان مدت روشن است.

چالش بزرگ پیش روی ملت فلسطین در حال حاضر ضرورت تحقق آشتی و مشارکت ملی است که توافقات پیشین مانند سند اسرا و توافقات قاهره ۲۰۱۱ و ۲۰۱۷ متضمن آن است که بر آشتی فکری و سیاسی میان برنامه های گروه های مختلف برای مذاکره و مقاومت در عرصه بین المللی و مبارزه در سرزمین فلسطین تاکید دارد. اما توافقات کاغذی با تمام اهمیتی که دارد نتوانسته و نمی تواند جایگزینی مناسب برای اهداف صادقانه و اراده محکم برای مشارکت ملی و نه دیکتاتوری ملی باشد، بنابراین آیا ملت فلسطین در مواجهه با این چالش موفق خواهد شد و آیا برخی رهبران گروه ها خواهند توانست از تنگ نظری حزبی عبور کرده و ۸۷ کشور علیه ملت فلسطین و نه تنها علیه حماس را ببینند؟